News Release

                               2015年 4月 20日
報道関係者各位

日本野菜ソムリエ協会は、4 月 18 日に「第 4 回野菜ソムリエアワード」最終選考会

を開催し、全国 5万人の“野菜ソムリエ”の中から「日本一の野菜ソムリエ」ならびに、

各 6部門の入賞者が決定しましたのでお知らせいたします。

その中で、日本一の「野菜ソムリエ」は牧野悦子さん（埼玉県）が受賞、「ジュニア

野菜ソムリエ部門」の金賞は小学 6年生の大塩雪乃さん（京都府）が受賞しました。

＜第 4回野菜ソムリエアワード各部門別入賞者発表＞

◆野菜ソムリエ部門◆

日本一の野菜ソムリエを決める花形部門

全国で最も素晴らしい活躍をした野菜ソムリエです。

＜金賞＞：アクティブ野菜ソムリエ：牧野悦子さん（埼玉県）

＜銀賞＞：アクティブ野菜ソムリエ：吉田 聡さん（福岡県）

＜銅賞＞：アクティブ野菜ソムリエ：松尾正則さん（福井県）

◆ジュニア野菜ソムリエ部門◆

今年から新たに設置された部門。全国で最も野菜・果物の

魅力を楽しんだジュニア野菜ソムリエです。

＜金賞＞：大塩雪乃さん（京都府）

＜銀賞＞：末原紀美代さん（大阪府）

＜銅賞＞：佐々木久美子さん（東京都）

◆野菜ソムリエ コミュニティ部門◆

全国で最も素晴らしい地域活動をした野菜ソムリエコミュニティです。

＜金賞＞：野菜ソムリエコミュニティ石川（石川県）

＜銀賞＞：コミュニティみやぎ野菜ソムリエの会 （宮城県）

＜銅賞＞：野菜ソムリエコミュニティこうち （高知県）

◆ 認定料理教室部門◆

当協会が認定する料理教室の中で、最も支持を集めた料理

教室です。

＜金賞＞： 【OGAWA’s Cosy Kitchen】

アクティブ野菜ソムリエ：小川 美樹子さん（石川県）

＜銀賞＞：ベジフルクッキングルーム

アクティブ野菜ソムリエ：柳井さつきさん （山口県）

＜銅賞＞：Takako`sきっちん

アクティブ野菜ソムリエ：鐙谷貴子さん（山形県）

小小学学 66 年年生生大大塩塩雪雪乃乃ささんん（（京京都都））がが金金賞賞受受賞賞！！

速速報報！！日日本本一一のの「「野野菜菜ソソムムリリエエ」」各各賞賞決決定定

News Release

◆ 認定レストラン部門◆

当協会が認定するレストランの中で、特設した facebook ページの

「いいね」の数が最も多く、支持を集めたレストランです。

＜金賞＞：Auberge  erba stella （北海道）

＜銀賞＞：「蔵王の森」がつくる美と健康の温泉宿

ゆと森倶楽部 けやき食堂（宮城県）

＜銅賞＞：道の駅メルヘンの里新庄 お食事処夢ひめ（岡山県）

◆ 認定青果取扱店部門◆

当協会が認定する青果取扱店の中で、特設した facebook ページの

「いいね」の数が最も多く、支持を集めた青果取扱店です。

＜金賞＞： 野菜ソムリエのお店 門司かのえ（福岡県）

＜銀賞＞：グリーンショップはらだ元木店（山形県）

＜銅賞＞：横浜水信ラスカ平塚店（神奈川県）

入賞者全員の写真

詳細は、日本野菜ソムリエ協会の下記サイトをご覧ください。

http://www.vege-fru.com/agri/award/index.html

＜野菜ソムリエアワードとは＞

「食を日常的に楽しめる社会の創造」「農業を次世代に継承する」を目指して活動する

全国約 5万人の野菜ソムリエの中から、1年を通じて最も素晴らしい活躍をされた野菜

ソムリエや認定店を選考し表彰しています。

2015年も全国 6か所で開催された書類選考、地方選考を見事通過した“野菜ソムリ

エ”が、4 月 18 日（土）東京で最終選考のプレゼンテーションを行い「日本一の野菜

ソムリエ」ならびに各 6部門の入賞者が決まりました。

■本件お問合せ先：一般社団法人 日本野菜ソムリエ協会 広報部 松元・河野・佐藤

〒150-0043 東京都渋谷区道玄坂 1-9-5 渋谷スクエア A 12F TEL：03-5459-8185  FAX：03-5459-8186

URL： http://www.vege-fru.com/ E-MAIL：koho@vege-fru.com

http://www.vege-fru.com/agri/award/index.html